
 
 

                                            Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 –– Tel: (43) 3542-4525 – Fax 3542-3322  e CNPJ 76.235.753/0001-48 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ 

 

P O R T A R I A   nº 2.385/2026 
      

Súmula: Designa servidores como Gestor e Fiscal de 
Convênios com o IAT.      

 
JAELSON RAMALHO MATTA, Prefeito Municipal de 
Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais; 
 

 
        R E S O L V E 
 
 
Art. 1º. Designar o funcionário JOSÉ DE CARVALHO 

HENRIQUES NETO, servidor desta Prefeitura Municipal, matrícula nº 5029, no cargo de 
Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, para responder como Gestor do Convênio, e 
como Fiscal, fica designado o funcionário PAULO APARECIDO VALENTIN ARRUDA, servidor 
desta Prefeitura Municipal, matrícula nº 3511, no cargo de Operário, para atuar e auxiliar na 
fiscalização dos Convênios a serem firmados com o Instituto Água e Terra – IAT, visando a 
aquisição de 01 (um) Caminhão Pipa e de 01 (um) Caminhão Fossa. 

 
 Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

assinatura, revogam-se as disposições em contrário. 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do 

Paraná, em 09 de janeiro de 2026. 
 
 
 

Jaelson Ramalho Matta 
Prefeito Municipal 

 


